Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Removal of St George’s Cross and Union Jack Flags
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. The total cost to the council of removing St George’s Cross or Union Jack flags from public property.

Response: £0

2. The total cost of cleaning, repainting, or restoring roundabouts, pavements, or other public surfaces where the St George’s Cross or Union Jack has been painted or marked.

Response: £898.94 spent on only cleaning or re-painting zebra crossings which we see as a safety issue. 

3. The total number of public complaints received about such flags or markings in the same period.

Response: A total of 90 complaints received as of 10th September 2025 which have come in via different routes and some could be duplicates.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk

Email: info.requests@leicester.gov.uk
